

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Danalien 1  
9000 Aalborg  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **NB Materiel A/S**

**Troensevej 19 K, 9220 Aalborg Øst**

**CVR-nr. 40 02 74 67**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. maj 2024.

---

**Ole Wagner**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	NB Materiel A/S Troensevej 19 K 9220 Aalborg Øst
	CVR-nr.: 40 02 74 67
	Stiftet: 15. november 2018
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 5. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Ole Wagner, Formand Jesper Børge Møller Jensen Peter Martin Johansen Preben Kluug Korsgaard Stefan Verner Korsgaard
<b>Direktion</b>	Stefan Verner Korsgaard
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg
<b>Modervirksomhed</b>	NSU HOLDING A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten består af udlejning af materiel inden for byggebranchen samt hermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 10.709 t.kr. mod 6.638 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.961 t.kr. mod 201 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er positivt påvirket af regulering af udlejningsindtægt vedrørende tidligere år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, der væsentligt påvirker selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.709.181</b>	<b>6.637.606</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.431.952	-6.076.685
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.277.229</b>	<b>560.921</b>
Andre finansielle indtægter	0	25
1 Øvrige finansielle omkostninger	-582.026	-437.479
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.695.203</b>	<b>123.467</b>
Skat af årets resultat	-734.575	77.297
<b>Årets resultat</b>	<b>2.960.628</b>	<b>200.764</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.960.628	200.764
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.960.628</b>	<b>200.764</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>34.113.028</u>	<u>38.422.376</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>34.113.028</u>	<u>38.422.376</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>34.113.028</u></b>	<b><u>38.422.376</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	272.031	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.048.919	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>480.766</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.320.950</u>	<u>480.766</u>
	Likvide beholdninger	<u>275.176</u>	<u>673.876</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.596.126</u></b>	<b><u>1.154.642</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>35.709.154</u></b>	<b><u>39.577.018</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	3.640.355	679.727
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.140.355</b>	<b>1.179.727</b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	3.238.873	3.231.904
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.238.873</b>	<b>3.231.904</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	8.049.402	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	124.572	39.864
Gæld til tilknyttede virksomheder	17.997.714	34.735.742
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	727.628	0
Anden gæld	1.430.610	389.781
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	28.329.926	35.165.387
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>28.329.926</b>	<b>35.165.387</b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b>35.709.154</b>	<b>39.577.018</b>

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**4 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	478.963	978.963
Årets overførte overskud eller underskud	0	200.764	200.764
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	679.727	1.179.727
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.960.628	2.960.628
	<b>500.000</b>	<b>3.640.355</b>	<b>4.140.355</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	129.935	175.593
Andre finansielle omkostninger	452.091	261.886
	<u><b>582.026</b></u>	<u><b>437.479</b></u>
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	59.861.369	54.489.348
Tilgang i årets løb	2.403.308	5.734.509
Afgang i årets løb	-280.703	-362.488
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>61.983.974</b></u>	<u><b>59.861.369</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-21.438.994	-15.362.308
Årets afskrivninger	-6.431.952	-6.076.685
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<u><b>-27.870.946</b></u>	<u><b>-21.438.993</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>34.113.028</b></u>	<u><b>38.422.376</b></u>
<b>3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for beviliget kassekredit hos pengeinstitut, maks. 10.000 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 13.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		<u>t.kr.</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		272
Materielle anlægsaktiver		34.113
<b>4. Eventualposter</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NSU Holding ApS, CVR-nr. 40027467, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
